(Vers. 2, 3.)

Obsecro, Domine, numquid non hoc est verbum meum, cum adhuc essem in terra mea? propter hoc preoccupavi ut fugerem in Tharsis. Scio enim quia tu Deus clemens et misericors es, patiens, et multae miserationis, ignoscens super malitia, et nunc, Domine, tolle quaeso animam meam a me, quia melior est mihi mors, quam vita.

LXX: O Domine, nonne isti sunt sermones mei, cum adhuc essem in terra mea? propterea preoccupavi fugere in Tharsis. Scio enim quod tu misericors et miserator, patiens et multae miserationis, et agens poenitentiam super malitiis, et nunc, dominator Domine,

**tolle animam meam a me, quia melius est mihi mori,
quam vivere. Hoc quod nos interpretati sumus, obsecro, et
Septuaginta transtulerunt --- in Hebraico legitur ANNA,
quae mihi videtur interjectio deprecantis significare
blandientis affectum. Quia igitur oratio ejus, dum se dicit
juste fugere voluisse, quodammodo injustitiae arguit
Dominum, querelas suas obsecrationis exordio temperat.
Numquid, ait, non hoc est verbum meum, cum adhuc
essem in terra mea? Scivi te hoc esse facturum: non
ignorabam misericordem, propterea severum et
truculentum nuntiare nolebam: ideo fugere volui in
Tharsis, vacare contemplationi rerum, et in mari istius
saeculi quiete potius et otio perfrui. Dimisi domum meam,
reliqui haereditatem meam, egressus sum de sinu tuo, et
veni. Si misericordem dicerem atque clementem et
ignoscentem malitia, nullus ageret poenitentiam: si
crudelem, et tantum judicem nuntiarem, sciebam hoc
tuae non esse naturae. In hoc ergo ambiguo positus,
malui fugere potius, quam aut poenitentes lenitate
decipere, aut de te praedicare quod non eras. Tolle
igitur, Domine, animam meam: quia melior mihi est mors,
quam vita. Tolle animam meam, quae tristis fuit usque ad
mortem. Tolle animam meam: In manus enim tuas
commendo spiritum meum (Luc. XV), melior quippe mihi
est mors, quam vita. Vivens unam Israel gentem salvare
non potui: moriar, et mundus salvabitur. Historia
manifesta est, et super persona prophetae sic potest
intelligi, ut crebro jam diximus, quod propterea
contristetur et mori velit, ne conversa multitudine
gentium, in aeternum pereat Israel.**

(Vers. 4.)

Et dixit Dominus: putasne bene irasceris tu?

**LXX: Et dixit Dominus ad Jonam: Si vehementer
contristatus es tu? Verbum Hebraicum ARA LAC, et iratus**

es tu, et contristatus es tu, transferri potest: quod utrumque et prophetae, et Domini personae convenit, quod vel iratus sit, ne videretur apud Ninivitas fuisse mentitus, vel contristatus, intelligens Israel esse peritum. Et rationabiliter non ei dicit, male iratus es, vel contristatus es, ne videretur reprehendere contristatum. Nec rursum, bene iratus es, aut contristatus: ne suae sententiae contrairet; sed interrogat ipsum, qui iratus est et contristatus, ut vel causas irae respondeat, vel moeroris: aut si ille tacuerit, verum Dei judicium ex ejus silentio comprobetur.